智行理财网
山西新民能源投资集团有限公司(山西新民能源投资集团有限公司李健)

股票代码：002500 股票简称：山西证券 编号：临2018-079

山西证券股份有限公司

关于公司全资子公司格林大华期货有限公司之子公司格林大华资本管理有限公司对
外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、
误导性陈述或重大遗漏。

一、本次对外投资事项概述

本着发挥山西地方特色煤焦资源产业优势，以服务全国煤焦客户为主要出发点，以
丰富山西证券股份有限公司（以下简称“公司”）的多元化产品运营能力为目标，
加快公司全资子公司格林大华期货有限公司（以下简称“格林大华”）及其子公司
格林大华资本管理有限公司（以下简称“格林大华资本”）的发展步伐和盈利能力
，现拟由格林大华资本与山西新民能源投资集团有限公司（以下简称“山西新民”
）共同出资成立一家以煤炭为主营产品的现货贸易公司。新设公司将借力合作公司
优势，结合期货公司金融能力，多方布局发力。

2018年12月18日，公司第三届董事会第三十七次会议以现场结合电话会议方式审
议通过了《关于公司全资子公司格林大华期货有限公司之子公司格林大华资本管理
有限公司对外投资的议案》，同意由格林大华资本与山西新民共同出资成立一家以
煤炭为主营产品的现货贸易公司，格林大华资本认缴出资1,000万元，参股比例10
%。同时，公司董事会同意授权经营管理层：1、根据格林大华资本自有资金情况
，决定认缴额度内资本金投入的时期和金额；2、根据发展需要完成新设公司经营
架构调整和开展相关业务；3、具体决定和办理与上述新设公司相关的事项（包括
但不限于签署合同、协助办理工商登记等）。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的相关规定，本次格林大华
资本出资新设公司事项不构成关联交易，亦无需提交公司股东大会审议。

本次格林大华资本出资新设公司事项未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规
定的重大资产重组事项。

二、交易对手方介绍

名称：山西新民能源投资集团有限公司

                                    1 / 3

智行理财网
山西新民能源投资集团有限公司(山西新民能源投资集团有限公司李健)

住所：山西省吕梁市临县大禹乡善庆峪村

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人：李建

注册资本：20,100万元人民币

经营范围：以自有资金对能源、矿业、焦化、电厂、供热、污水处理、酒店、房地
产开发、旅游、选煤项目进行投资及投资管理;煤炭及制品、铸件、铸铁、锻件、建
筑材料、石材、服装鞋帽、文化用品、五金交电、家用电器、机械设备及配件、金
属材料(不含贵稀金属)、电子产品、化工产品(不含危险品)、日用品、装饰材料销售
。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

实际控制人：李建（出资比例61.66%）

三、拟设立公司基本情况

拟设立公司名称：以工商行政管理部门核准的名称为准

拟注册资本：10,000万元

拟设立公司类型：有限责任公司

法定代表人：根据实际经营需要决定（以工商行政管理部门最终核准为准）

注册地：根据实际经营需要决定（以工商行政管理部门核准的名称为准）

经营范围：大宗商品现货贸易（煤焦为主，其它大宗商品为辅），期货和衍生品交
易，仓储物流管理服务等当地工商管理部门允许的范围。

与本公司关系：系本公司参股公司

股权结构：格林大华资本拟认缴出资1,000万元，占出资比例10%，山西新民拟认
缴出资比例90%。

三、出资方式及资金来源

本次参股设立公司，公司董事会授权经营管理层，根据格林大华资本自有资金情况

                                    2 / 3

智行理财网
山西新民能源投资集团有限公司(山西新民能源投资集团有限公司李健)

，决定认缴额度内资本金投入的时期和金额。

出资方式为现金出资，资金来源为格林大华资本自有资金。

山西新民以自有资金现金方式出资。

四、本次投资的目的、存在的风险及对公司的影响

1、投资目的

格林大华资本本次参股设立公司，主要为发挥山西地方特色煤焦资源产业优势，服
务全国煤焦客户，丰富格林大华资本多元化产品运营能力为目标，加快格林大华及
格林大华资本的发展步伐和盈利能力，为其未来的发展奠定坚实的产业基础。

2、存在的风险

公司本次对外投资可能存在的风险因素包括但不限于：法律风险、管理风险、大股
东间接风险、道德风险、交易风险、对手方信用风险等。为切实把控风险，公司坚
决依据相关的国家法律规定以及工商税务等机构的相关规定，严格遵守相关的法律
法规履行出资及后续各项义务，严控风险，实现稳步发展。

3、对公司的影响

本次格林大华资本的股权投资，将本着少投入多产出，控风险严合规的基本原则，
充分发挥参股公司股东的综合优势，在获得合理的股权投资收益基础上，再力争额
外取得多元化附加综合收益。同时，该股权投资项目也是公司子公司一次积极尝试
，将会为公司的进一步发展奠定坚实基础，创造广阔空间。

五、备查文件

公司第三届董事会第三十七次会议决议。

特此公告

山西证券股份有限公司董事会

2018年12月20日

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    3 / 3

http://www.tcpdf.org